
MINISTÉRIO PCIBIJC_O DE SERGIPE 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA 

RESOLUÇÃO N° 014/2024 - CPJ 
DE 02 DE MAIO DE 2024 

Altera a Tabela de substituição 
automática de Membros do Ministério 
Público em exercício nas Promotorias de 
Justiça (Anexos da Resolução n° 
035/2020 — CPJ), e dá outras 
providências. 

O COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO 'ESTADO.  

DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando a necessidade de adoção de critérios objettv-  os parà a 

designação de Promotores Substitutos ou em caráter de substituição,' 

Considerando a necessidade de atender ao interesse público e, na ' 
medida do possível, propiciar aos Promotores de Justiça maior possibilidade de planejamento 
no desempenho das suas atividades ministeriais; 

Considerando a necessidade de designação de Promotores(as) de 
Justiça para substituição em árças próximas, seja no mesmo prédio, seja em cidades vizinhas; 

Considerando a análise do perfil dos Membros a serem designados, 
principio bisico de Gestão por Competência, buscando-se sempre aqueles que possuain 
afinidade com a matéria, a exemplo das designações para atuação nas Promotorias de Justiça 
do Tribunal do Júri, Promotorias de Justiça da Fazenda Pública etc; 

Considerando a observância do impacto das designações no 

Orçamento da Instituição,*  face aos limites impostos na Lei de Responsabilidade Fiscal, 
notadamente no que respeita ao pagamento das substinfições e diferença de entrância aos 

Membros do Ministério Público; 

Considerando o disposto na Resolução tf 035/2020 — CPJ, com as 
alterações das Resoluções n's 006/2022 — CPJ e 022/2022 — CPJ, .que "disciplina a 
substituição automática de Membros do. Ministério Público em exercício nas Promotorias de 

• 	Justiça''.; 

Considerando que, na forma do art. 35, I, alínea "r", d 
Complementar Estadual n° 02, de 12 de novembro de 1990, do Estado de Sergipe, c 
atribuição adminiStrativa do Procurador-Geral de Justiça fazer publicar, até`31 de 	io 

de cada ano, a tabela de substituiçãOnatural dos membros do Ministério Público; 

Resolução V 014.2024 - (PI 

JoseFreitas
Carimbo



MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA 

Considerando o teor da Portaria n° 1.729/2022, datada de 26 de julho 

de 2022, referendada pelo Colégio de Procuradores de Justiça na Reunião Ordinária realizada 
no dia 28 de julho de 2022, que "alterou a Tabela de substituição automática de Membros do 

Ministério Público em exercício nas PrOmotorias de Justiça, e dá outras providências' -; 

Considerando a necessidade de rever a ordem finda nas Tabelas de 

substituição da Promotoria de Justiça Civel de Aracaju; 

Considerando, por fim, a Lei Complementar n°412, de 08 de abril de 

2024, que "criou a 31a  Promotoria de Justiça de Barra dos Coqueiros, transformou cargo de 

Promotor de Justiça, e alterou dispdsitivos na Lei Complementar n°02, de 12 de novembro de 

1990"; 

RESOLVE: 

É 
Art. 10  A Tabela de,substituição automática de Membros do Ministério 

Público em exercício nas Promotorias de Justiça, constantes nos anex-  os da Resolução n° 

035/2020 — CPJ, com as alterações das Resoluções n's 006/2022 — CPJ e 022/2022 — CPJ, e 

da Portaria n° 1.729/2022, passa a vigorar nos termos dos anexos desta Resolução. 

Art. 2° Fica a Procuradoria-Geral de Justiça autorizada a republicar o 

Anexo da Resolução n° 035/2020 — CPJ, consolidado com todas as alterações promovidas por 

esta Resolução, por Resoluções anteriores e por Portarias anteriores. 

Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação no 

Diário Oficial Eletrônido do Ministério Público do Estado de Sergipe (D0Fe). 

Art. 4° Ficam revogadas as disposições em contrário. 

SALA DAS SESSÕES DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE 
JUSTIÇA, Edifício "Governador Luiz Garcia", em Aracaju, 02 de maio de 2024, 203° da 
Independência e 136° da República. 

a an 	a ra ac a # eto 
Proctirador-Geral de Justiça 

Presidente do Colégio de Procuradores de Justiça 

' 	Resolução G0142024 - CRI 
	 Nemo 2 



Rodomarques Nascimento 

eAdir 
440,:t 

Maria Cristina da G. e  elaMendonça 1 

SeTJY 
- 	 , 

"—Cã 	mlic 71a-sti.re---n 

Josenia França do 14ascime

1 

. Luiz Valter Ribeiro Rosário to 

rnesto Ani ioffedo Melo 

MINISTÉRIO PCIBUCC) DE SERGIPE 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA 

PROCURADORES DE JUSTICA: 

   

Ana Christina Souza Brandi 

 

Celso LuisDória Lei), 

Maria Conceição de Figueiredo Rolemberg Carlos Augusto Alcântara Machado' 

osge Murilo Seiras de Santana 

Paulo Lima Lima e Santana Eduardo Barreto d'Avila Fontes 

 

Deijaniro Jonas Filho 

Página 
Resolução e 014/2024— CPI 

	3 



NIINIS'IÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE 
' PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA 

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA CAPITAL 

PROMOTORIAS l' SUBSTITUIÇÃO 2' SUBSTITUIÇÃO 3' SUBSTITUIÇÃO 4' SUBSTITUIÇÃO 5*.SUBSTITUIÇÃO 

Promotoria de Justiça Ove] 
dç Aracaju . 

7" Promotoria de Justiça 
Distrital de Aracaju 

2° Promotoria de Justiça da 
Infância e Adolescência de I 

Aracaju 

1" Promotoria de Justiça da 
Cw-adorii da Fazenda 

Pública de Aracaju. 

2" Promotoria de•Justiça da 
Ctiradoria da Fazenda 

Pública de Aracaju 

3° Promotoria de Justiça da 
Curadoria da Fazenda 

Pública de Aracaju 

Promotoria de Justiça de 
Defesa do Consumidor de 

Aracaju 

6' Promotoria de Justiça- 
dos Direitos do Cidadão de 
. 	Aracaju 

L 
Promotoria de Justiça Ove] 

de Aracaju 	- 

2' Promotoria de Justiça da 
Curadoria da Fazenda 

Pública de Aracaju 

3" Promotoria de Justiça da 
Curadoria da Fazenda 

Pública de Aracaju 

1° Promotoria de Justiça da 
Curadoria da Fazenda 

Pública de Aracaju 

Promotoria de Justiça da 
Curadoria da Fazenda 

Pública de Aracaju 

2' PromotOria de Justiça da 
Curadoria da Fazenda 

Pública de Aracaju 

3" Promotoria de Justiça da 
Curadoria da Fazenda 
Fálica de Aracaju 

Promotoria de Justiça Civel
. de Aracaju • 

Promotoria de Justiça de 
Defesa do Consumidor de 

Aracaju 

1° Promotoria de Justiça do 
Direitos do Cidadão de 
. 	Aracaju 

Promotoria de Justiça da 
Curadoria da Fazenda 

Pública de Aracaju 

Promotoria de Justiça da 
Curadoria da Fazenda 

Pública dé Aracaju 

1" Promotoria de Justiça da 
Curadoria daFazenda 

Pública de Aracaju 

Promotoria de Justiça de 
Defesa do Consumidor de 

Aracaju 

Promotoria de Justiça Cível 
- de Aracaju 

7° Promotoria de Justiça dos 
Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

3' Promotoria de Justiça da 
Curadoria da Fazenda 

Pública de Aracaju 

la  Promotoria de Justiça da 
Curadoria da Fazenda 

Pública de Aracaju 

2° Promotoria de Justiça da 
Curadoria da Fazenda 

Pública de Aracaju 

P Promotoria de Justiça 
dosbireitos do Cidadão de 

Aracaju 

7" Promotoria daJustiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

Promotoria de Justiça Cível 
de Aracaju 

--, 
1" Promotoria de Justiça da 
Infância e Adolescência de 

Aracaju 

8" Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

4° Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

3' Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

11° Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

10' Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

2° Promotoria de Justiça da 
Infância e Adoleacência de 

Aracaju 

3a,Promotoria 'de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

11" Promotoria de Justiça 
dosDireitos do Cidadão de 

Arataju 

8" Promotoria de Justiça 
dos Direitds do Cidadão/de 

Aracaju 

10' Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

9" Promotoria de justiça dos 
. Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

1" Promotoria de Justiça 
Distrital de Aracaju 

3° Promotoria de Justiça 
Distilai de Aracaju 

2" Promotoria de Justiça 
Distrital de Aracaju 

4' Promotoria de Justiça. 
Distrital de Araéaju 

5" Promotoria de Justiça 
Distrital de Aracaju 

6° Promotoria de Justiça 
Distilai de Aracaju 

2.' Promotoria de Justiça . 
Distrital de Aracaju 

Pitiniotoria de Justiça 
Distrital de Aracaju 

Promotoria de Justiça - 
Distrital de Aracaju 

I" Promotoria de Justiça, 
Distrital de Aracaju 

Promdtoria de Justiça,  
'Distilai de Aracaju 

3" Promotoria de Justiça 
Distrital de Aracaju 

3° Promotoria de Justiça 
Distilai de Aracaju 

I° Promotoria de Justiça 
Distrital de Aracaju 

4" Promotoria cle Justiça 
Distrital de Aracaju 	, 

2° Promotoria de JuStiça 
Distrital .de Aracaju 

7" Promotoria de jostiça 
Distrital d 	racaju 

'Promotoria de Justiça 
Distrital de Aracaju 

4" Promotoria d Justiça 
Distrital de Aracaju 

2' Promotoria de Justiça 
,Distrit 	de Aracaju 

3" Promotoria de Justiça
e Distil

al 
. 	.ai de Aracaju 

6".Promotoria de Jus ' 
Distrital de Ara iJU 

a P..motoria de Justiça 
Distrital de Aracaju 

7" Promotoria de Justiça 
Distrital de Aracaju 

Res.:duelo n" 0142.024 - CPJ 
	 Página-1 • 



5' Promotoria de Justiça 
Criminal de Aracaju 

I° Promotoria de Justiça de 
Execuções Criminais de 

. Aracaju 

3" Promotoria de Justiça de 
Execuções Crim.nais de 

Ara u 

Promotoria de Justiça 
Delitos de Trânsito 

Aracaju 

ia de Justiça da I' Promotoria de Justiça 
ncia Doméstica e Especial de Aracaju 

iliar Contra a Mulher 

Página 5 

,‘EP,C,  Pose  

, MINISTÉRIO PUBLICO DE SERGIPE 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA 

2" Promotoria de Justiça 
Criminal de Aracaju 	Criminal de  Aracaju 

5' Promotoria de Juitiça 30  Promotoria de Justiça 

4° Promotoria de Justiça 	30  Promotoria de Justiça 
Criminal de Aracaju 	Criminal de Aracaju 

1" Promotoria de Justiça 
Criminal de Aracaju 

Criminal de Aracaju . 	Criminal de Aracaju 

5° Promotoria de Justiça 
Distrital de Aracaju 

Promotoria de Justiça Cível 
de Aracaju 

2" Promotoria de Justiça 
Criminal de Aracaju 

4? Promotoria de Justiça 

4' SUBSTITUIÇÃO 	5'  SUBSTITUIÇÃO 2° SUBSTITUIÇÃO , 3' SUBSTITUIÇÃO  

7' Promotoria'cle Justiça 	3" Promotoria de Justiça 
	

4" Promotoria de Justiça 
Distrital de Aracaju 	Distrital de Aracaju 

	
Distrital de  Aracaju 

I" Promotoria de Justiça , 7" Promotoria de Justiça 
Distrital de Aracaju 	Distrital de Aracaju 

6° Promotoria de Justiça ' 5' Promotoria de Justiça 
Distrital de Aracaju 	1 	Distrital de Aracaju 

3" Promotoria de Justiça ' 4' Promotoria de Justiça 
Criminal de Aracaju 	Criminal de Aracaju 

5.0  Promotoria de Justiça 	6' Promotoria de Justiça 
Criminal de Aracaju 	Criminal de Aracaju'  

6° Promotoria de Justiça 	I° Promotoria de Justiça 2° Promotoria de Justiça do 
Criminal de Aracaju 	Criminal de  Aracaju 	(Tribunal do Júri de Aracaju 

I' Promotoria de Justiça 	2' Promotoria de Justiça 3° Promotoria de Justiça do 
Criminal de Aracaju 	Criminal de Aracaju 	Tribunal do Júri de Aracaju 

_J 

2" Promotoria de Justiça 	3' Promotoria de Justiça 4' Promotoria de Justiça do 
Criminal de Aracaju , 	Criminal de Aracaju 	Tribunal do Júri de Aracaju 

, PROMOTORIAS estnasnroçÃo 
5' Promotoria de Justiça 

	C Promotoria de Justiça 
Distrital de Aracaju 
	

Distrital de Aracaju 

63  Promotoria de Justiça 
Distrital de Aracaju 	 

7" Promotoria de Justiça 
Distrital de Aracaju 

2' Promotoria de Justiça 
Distrital de Aracaju 

3' Promotoria de Justiça 
Distrital de Aracaju 

. 5' Promotoria de Justiça 
Criminal de Aracaju 

6" Promotoria de Justiça 
Criminal de Aracaju 	

2° Promotoria de Justiça 
Distrital de Aracaju • 

4' Promotoria de Justiça 
Distrital de Aracaju .• 

I° Promotoria de Justiça 
Distrital de Aracaju 

6' Promotoria de Justiça 
Criminal de Aracaju 

I° Promotoria de Justiça do I" Promotoria de Justiça 
Tribunal do Júri  de Aracaju 	Criminal de Aracaju 

Promotoria de Justiça do 
Tribunal do Júri de Aracaju 

.2° Promotoria de Justiça do 
' Tribunal do Júri de Aracaju 

3' Promotoria de Justiça do 
Tribunal do Júri de Aracaju 

4' Promotoria de Justiça 	5' Promotoria de Justiça 	2" Promotoria de Justiça 
Criminal de Aracaju 	Criminal de Aracaju 	Criminal de Aracaju 

stiça da 3' Promotoria de Justiçai 2" Promotoria de Justiça daT I° Promotoria de Justiça de 
Execuções Criminais de 	Violência Doméstica e 	ExecuçõesCriminais de 

, 	Aracaju 	Familiar Contra a Mulher  1 	Aracaju 

2' Promotoria de Justiça da 1' Promotoria de Justiça dal 1" Promotoria de Justiça 
Violência Doméstica e 	Violência Doméstica e 

Familiar Contra a Mulher Familiar Contra a Mulher ' 	
Especial de Aracaju 

]Promotoria de Justiça da 2' Promotoria de Justiça da 
Violência Doméstica e 	Violência Doméstica e 

Familiar Contra a Mulher Familiar Contra a Mulher 
	

Aracaju 

4" Promotoria de Justiça do 
Tribunal do Júri de Aracaju 

2' Promotoria de Justiça dc 
Execuções Criminais de 

Aracaju  

Is Promotoria de Justiça de 
Execuções Criminais de 

Aracaju 	. 

3° Promotoria de Justiça de 
Execuções Criminais de 

Aracaju 

Promotoria & Justiça 	1" Promotoria de Justiça 
Criminal de Aracaju 	Criminal de Aracaju  

2" Promotoria de Ju 
Infância c Adolescência de 

	•  	 Aracaju 

Promotoria de Justiça 	2" Promotoria de Justiça de. 
Delitos de Transitei dc 	Execuções Criminais de 

1 
Aracaju 	 Aracaju 

I' Promotoria de Justiça 
Especial dc Aracaju 

Promotoria de Justiça 
1" Promotoria de Justiça 

Delitos de Trânsito de 
Especial de Aracaju 

2" Promotoria de Justiça de 
Execuções Criminais de 

Aracaju 

2' Promotoria de Justiça da 
Violência Doméstica e 

Familiar Contra a Mulher 

I° Promotoria de Justiça de 
Execuções Criniinais dc 

Aracaju 

RebtlitIÇãO n` 014 2024 -CPI 

Promotoria de Justiça da 
I° Promotoria de Justiça 

Violência Doméstica e 
Especial de Aracaju 

Familiar Contra a Mulher 

3' Promotoria de Justiça de 2' Promotoria de Justiça de 
Execuções Criminais de 	Execuções Criminais de 

Aracaju 	LAracaju • 

Promotoria de Justiça 
' Delitos de Trânsito de 

Aracaju 



MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA 

PROMOTORIAS 	• l' SUBSTITUIÇÃO 2' SUBSTITUIÇÃO , 3' SUBSTITUIÇÃO 4° SUBSTITUIÇÃO 5' SUBSTITIAÇÃO 

2' Promotoria de Justiça de 
Execuções Criminais de • •• 

Aracaju 

Promotoria de Justiça . 
Delitos de Trânsito de - 

'Aracaju 	, 

1' Promotoria de Justiça de 
Execuções Criminais de 

Aracaju 

3' Promotoria de Justiça de 
Execuções Criminais de 

Aracaju 

2' Promotoria de Justiça da 
Violência Doméstica e 

Familiar Contra a Mulher 

Promotoria-de Justiça da 
Violência Doméstica c 

Familiar Contra a Mulher 

3" Promotoria de Justiça de 
Execuções Criminais de 

Aracaju Aracaju 

1° Promotoria de Justiça de 
Execuções Criminais de 

. 	. 

',Promotoria de Justiça da 
Violência Doméstica e 

Familiar Contra a Mulher 

2' F,Yomotoria de Justiça de 
Execuções Criminais de 

Aracaju 

. Promotoria de Justiça 
Delitõs de Trânsito de 

Aracaju 

Promotoria de Justiça da 
Violência Doinéstica e 

Familiar Contra a Mulher 

1° Promotoria de Justiça do 
Tribunal do Júri de Aracaju 

Promotoria de Justiça do 
Tribunal do Júri deAracaju 

2' Promotoria de Justiça do 
Tribunal do Júri de Aracaju 

4' Promotoria de Justiça do 
Tribunal do Júri de Aracaju 

I' PrOrnotoria de Justiça 
Criminal de Aracaju. 

33  Promotoria de Justiça 
Criminal de Aracaju 

2" Promotoria de Justiça do 
Tribunal do Júri de Aracaju 

4° Promotoria de Justiça do 
Tribunal do Júri de Aracaju 

I' Promotoria de Justiça do 
Tribunal do Júri de Aracaju 

3' Promotoria.de  Justiça do 
Tribunal do Júri de Aracaju 

3' Promotoria de Justiça 
Criminal de Aracaju 

rPromotoria de Justiça 
Criminal de Aracaju 

3° Promotoria de Justiça do 
Tribunal do Júri de Aracaju 

I' Promotoria de Justiça do 
Tribunal do Júri de Aracaju 

4" Promotoria de Justiça do 
Tribunal do Júri de Aracaju 

2" Promotoria de Justiça do 
Tribunal do Júri de Aracaju 

4" Promotoriade Justiça 
Criminal de Aracaju 

592romotoria de Justiça 
Criminal de Aracaju 

4' Promotoria de Justiça do 
Tribunal do Júri de Aracaju 

2' Promotoria de Justiça do 
Tribunal do Júri de Aracaju 

3' Promotoria de Justiça do 
Tribunal.do  Júri de Aracaju 

I° Promotoria de Justiça do 
Tribunal do Júri de Aracaju 

6' Promotoria de Justiça 
Criminal de Aracaju 

4' Promotoria de Justiça 
Criminal de Aracaju 

1° Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

7° Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

2' Promotoria de Justiça , 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju 	• 

4' Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

- 	Aracaju 

8' Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

2' Promotoria de Justiça da 
Curadoria da Fazenda 

Pública de Aracaju 

2' Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

- 	Aracaju 

9" Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju. 

1° Promotoria de Justiça 
dás Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

5' Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

6° Promotoria de Justiça 
dos Direitos'do Cidadão de 

Aracaju 

8" Promotoria de Justiça dos 
Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

3' Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

, . 	Aracaju 

I' Promotoria de Justiça 
Especial de Aracaju 

8' Promotoria de Justiça 
. 	. 	. 

dos Direitos do Cidadão de 
Aracaju* 

2" Promotoria de Justiça 
. 	. 	• 	_ 

dos Direitos do Cidadão de 
. Aracaju 	' 

4a Promotoria de Justiça 
. 	• 	. 	- dos Direitos do Cidadão de 

	

Aracaju 	, 

11° Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

' 	4' Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju 	• 

1 la Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

l' Promotoria de Justiça da 
Infância e Adolescência de 

Aracaju 

10a Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju 	. 

2" Promotoria de Justiça da 
Infância e Adolescência de 

Aracaju 	A 

2' Promotoria de Justiça dos 
Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

, 	5' Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

It Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

Promotoria de Justiça de 
Defesa do Consumidor de 

Aracaju- 

IIa  Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

I° Promotoria.de  J 	tiça 
dos DireitoS do 	dadào de 

AllAr aju 

?Promotoria de Justiça dos 
Direitos do Cidadão de 

Aracaju' 
, 

6" Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de, 

Aracaju - 	, 

. 
Promotoria de Justiça de 

Defesa do Consumidor de 
Aracaju 

9a Promotoria de Justiça 1" Promotoria de Justiça da 
dos Direitos do Cidadão de -Infância e Adolescência 

Aracaju 	. Aracaju 
1 

o- - • 	ria de Justiça da 
Pr°,/ adoria da Fazenda 

'ir 	Pública de Aracaju 

• 2' Promotoria de Justiça da 
Infância e Adolescência de 

Aracaju 

Resolução n" 014.2014 — CRI 
	 Página 6 



MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA 

.  PROMOTORIAS 1' SUBSTITUIÇÃO. . 2* SUBSTITUIÇÃO .3* SUBSTITUIÇÃO 	. -  4° SUBSTITUIÇÃO  • 51  SUBSTITUIÇÃO; 

7° Promotoria de Justiça 
dos Direitoado Cidadão de 

Aracaju 

I Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

3' Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

3' Promotoria de Justiça da 
Curadoria da Fazenda 
. Pública de Aracaju 

5' Promotoria de justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

C Promotoria de Justiça dos 
Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

8' Promotoria de Justiça - 
dós Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

1" Promotoria de Justiça da 
Infância e Adolescência de 

Aracaju 

Kr Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

9" Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

2' Promotoria de Justiça 
dos DireitOs do"Cidadão de 

. Aracaju 

4' Promotoria de Justiça dos 
Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

9' Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju 	. 

. 2" Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju 	.. 	. 

7. ProniOtoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de r 

.. Aracaju 	- 

6' Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

. 	Aracaju 

3' Promotoria de Justiça. 
dos Duetos do Cidadão de 

Aracaju 	' 

5' Promotoria de Justiça dos 
Direitos do Cidadão-de 

Aracaju 

lOs Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

- - 	Aracaju 

- 5' Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju . 

. C Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

7' Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

1" Promotoria de Justiça da 
Infância e Adolescência d'e 

Aracaju 

Promotoria de Justiça de 
Defesa do Consumidor de 

Aracaju 

I la.Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracu 

4' Promotoria de Justiça 
dos Direitos do Cidadão de 

Aracaju 	• 

5' Promotoria de Justiça 
das Direitos do Cidadão de 

Aracaju 

Ila Promotoria de Justiça da 
Infância e Adolescência de 

Aracaju 

.9" Promotoria de Justiça 
dps Direitos do Cidadão de 

Aracaju 	.  

I' Promotoria de Justiça da 
Infância e Adolescência de 

Aracaju 

Resolução n" 014,2024 - (11.1 



MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA 

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DO INTERIOR 

PROMOTORIAS l' SUBSTITUIÇÃO 	1-  t 2' SUBSTITUIÇÃO . 3° SUBSTITUIÇÃO 	1 4' SUBSTITUIÇÃO 5° SUBSTITUIÇÃO 

l' Promotoria de Justiça de 
Barra dos Coqueiros. 

Promotoria de 'Justiça de , 
Barra dos Coqueiros 	1 

Promotoria de Justiça de 
Barra dos Coqueiros 

Promotoria de Justiça de 
Barra dos Coqueiros 

1' Promotoria de Justiça de 
Laranjeiras 

2' Promotoria de Justiça de 
Itaporanga D'Ajuda 

Promotoria de Justiça de 
São Cristóvão 

2' Promotoria de Justiça de 
Barra dos Coqueiros 

1' Promotoria de Justiça de ' 
Barra dos Coqueiros 

-H 
2' Promotoria de Justiça de 

. Laranjeiras Laranjeiras 
I" Promotoria de Justiça de 

L 	 • , 

Promotoria de Justiça 
Distrital de São Cristóvão 

, 
3' Promotoria de Justiça de 

Barra dos Coqueiros 

-i 
2' Promotoria de Justiça dei 

Barra dos Coqueiros 
1' Promotoria de Justiça de 
, -  Barra  dos Coqueiros 

1" Promotoria de Justiça de 
, Itaporanga D'Ajuda 

2' Promotoria de Justiça de 
Laranjeiras 

Promotoria de Justiça 
Especial de São Cristóvão 

I' Promotoria de Justiça de 
Estância 

Promotoria de Justiça 
Especial de Estância 

2' Promotoria de Justiça de 
Estância 

1' Promotoria de Justiça 
Criminal de Estância 

2' Promotoria de Justiça 
Criminal de Estância , 

Promotoria de Justiça de 
Arauá 	. 

2' Promotoria de Justiça de 
Estância 

1' Promotoria de Justiça de 
Estância 

1' Promotoria de Justiça 
Criminal de Estância 

2' Promotoria de Justiça 
Criminal de Estância 

Promotoria de Justiça 
'Especial de Estância 

Promotoria de Justiça de 
Boquim 

I" Promotoria de Justiça 
Criminal de Estância 

2' Promotoria de Justiça 
Criminal de Estância 

1" Promotoria de Justiça de 
Estância - 

Promotoria de Justiça 
Especial de Estância 

2' Promotoria de Justiça de 
Estai-teia 

Promotoria de Justiça de 
Indiaroba 

2" Promotoria de Justiça 
Criminal de Estância 

1" Promotoria de Justiça 
Criminal de Estância 

Promotoria de Justiça 	2' Promotoria de Justiça de 
Especial de Estância 	 Estância 

I' Promotoria de Justiça de 	Promotoria de Justiça de 
Estância 	 • 	Cristinápolis 

Promotoria -de Justiça 
Especial de Estância 

28 Promotoria de Justiça de 
Estância 

2' Promotoria de Justiça 	I' Promotoria de Justiça de 
Criminal de Estância. 	i 	Estância 	. 	. 

1' Promotoria de Justiça 
Criminal de Estâácia 

Promotoria de Justiça de 
Umbaúba '' 

1' Promotoria dc Justiça de 
Itabaiana 

2' Promotoria de Justiça de 
Itabaiana 	. 

l' Promátoria de Justiça 
. Criminal de 1tabaiana 

2' Promotoria de Justiça 
Criminal de Itabaiana_ 

Promotoria de Justiça 	• 
Especial de Itabaiana ' 

Promotoria de Justiça de 
Cedro de São João 

2" Promotoria de Justiça de 

L 	Itabaiana 	, 	• 	• 
l' Promotoria de Justiça de 

Iiabaiana 
Promotoria de Justiça 
Especial de Itabaiana • 

1' Promotoria de Justiça - 
Criminal de Itabaiana 

2" Promotoria de Justiça 
Criminal de ltabaiana 

Promotoria ele Justiça de 
Campo do Brito 

I' Promotoria de Justiça 
Criminal de Itabaiana 

Promotoria de Justiça 
Especial de Itabaiana 

2' Promátoria de Justiça 
Criminal de Itabaiana 

2" Promotoria de Justiça de 
Itabaiana 

I' Promotoria de JUstiça de 
Itabáiana 

Prornotbria de Justiça de 
Malhador  

2' Promotoria de Justiça 
Criminal de Itabaiana 

I' Promotoria de Justiça 
Criminal de Itabaiana 

Promotoria de Justiça de 
Itabaiana 

Promotoria de Justiça 
Especial de Itabaiana 

2. Promotoria de Justiça de 
Itabaiana 

Promotoria de Justiça de 
. 	Riachuelo 

Promotoria de Justiça 
Especial de Itabaiana 

'28  Promotoria de Justiça 
Criminal de Itabaiana 

Promotoria de Justiça de 
Itabaiana 	. 

I' Promotoria de Justiça de 	1' Promotoria de Justiça 
ltabaiana 	Criminal de ltabaiana — 

Promotoria de Justiça 
special de Lagarto _ 

la Promotoria de Justiça de 
Itaporanga D'Ajuda 

2' Promotoria de Justiça de 
. 	Itaporanga D'Ajuda 

l' Promotoria de Justiça de 
Laranjeiras 	- 

38  Promotoria de Justiça de 	l' Promotoria d 	Justiça 
Barra dos Coqueiros 	Si 	o II as 

I' Promotoria de Justiça 
Criminal de São Cristóvão 

2' Promotoria de Justiça de 
Itaporanga D'Ajuda 

1' Promotoria de Justiça de 
Itaporánga D'Ajuda 

28  Promotoria de Justiça de 
Laranjeiras 

e Promotoria de Justiça de 
Barrados Coqueiros' Si;. 

Pro 	otor 	a' 	ustiça de 
S 	• 	• Dias 

a 

28  Promotoria de Justiça 
Criminal de São Cristóvão 

Resoluçâo n" AI 4.2024 — CPI " 
	 Página 8 



Maruim 

2' Promotoria de Justiça 
Criminal de Lagarto 

Promotoria de Justiça 
Especial de Lagarto  

Barra dos Coqueiros 

2' Promotoria de Justiça de 
Simão Dias 	 

I" Promotoria de Justiça de 
Simào Dias 

2" Promotoria de Justiça de 
Lagarto 	. 

1" Promotoria de Justiça de 
IMporanga D'Ajuda  

I' Promotoria de- Justiça de 2' Promotoria de Justiça de 
Lagarto 	. 	Itapotanga D'Ajuda 

I' Promotoria de Justiça Promotoria de Justiça 
Criminal de Lagarto 	Espeçial de liabaiana . 

Promotoria de Justiça de 	Promotoria de Justiça de 

 Pacatuba  	Japarat 'liba ._ __ 

Promotoria de Justiça de 	Promotoria de Justiço de 

Japaratuba 	 Pacatuba 

1  Promotoria de Justiça de 	Promotoria de Justiço de 

Grutru 	 Poço Redondo 

Promotoria de Justiça de 	Promotoria de Justiça de 

Porto da Folha 	, Caninclé do São Franci se _ . _ 

Promotoria de Justiça de ' Promotoria de Justiço de 
Poço Redondo 	 Goram _ _ 

Promotoria de Justiça de 	Promotoria de Justiça de 

1 
Catándé do São Francisco . _ Porto da Folha 

2"  Prornotoria de Justiça- 	I' Promotoria de Justiça 

Criminal de N. S. do 	Criminal de N. .5, do 

Socorro 	 Socorro  

4° SUBSTITUIÇÃO _I  5' SUBSTITUIÇÃO 

3" Promotoria.de Justiça de Promotoria de Justiça de 
Bana dos Coqueiros 	Ribeirópolis 	-- 

Promotoria de Justiça de 3' Promotoria de Justiça de 

MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA 

PROMOTORIAS 	• , SUBSITTUrÇÃO 	I 	2° SUBSTITUIÇÃO - 3' SUBSTITUIÇÃO 

Promotoria de Justiça de 2' Promotoria de Justiça dc  1, I" Promotoria" de Justiça de 2" Promotcda de Justiça de 

Laranjeiras . Laranjeiras 	_L Itaporanga D'Ajuda ltaporanga D'Ajuda 

2' Promotoria de Justiça de 2' Promotoria de Justiça de 2"Promotoria de Justiça de Promotoria de Justiça cle 
Laranjeiras Laranjeiras 	 Itaporanga D Ajuda Barra dos Coqueiros 

I' Promotoria de Justiça de Promotoria de Justiça 	2" Promotoria de Justiça de la Promotoria de Justiça 

Lagarto Especial de Lagarto 	 Lagarto Criminal de Lagarto 

2' Promotoria de Justiça de 1' Promotoria de Justiça de I 	I' Promotoria de Justiça 	12' Promotoria de Justiça 

Lagarto Lagarto 	1 	Criminal de Lagarto Criminal de Lagarto 

Promotoria de Justiça 2' Promotoria de Justiça 1" Promotoria de Justiça de Promotoria de Justiça 

Criminal de Lagarto Criminal de Lagarto Lagarto , Especial de Lagarto 

Promotoria de Justiça 1' Promotoria de Justiça Promotoria de Justiça 2' Promotoria de Justiça de 

Criminal de Lagarto Criminal de Lagarto Especial de Lagarto Lagarto 

Promotoria de Justiça , 2' Promotoria de Justiça de 	2' Promotoria de Justiça 1' Promotoria de Justiça de 

Especial de Lagarto Lagarto Criminal de Lagarto " Lagarto 

.1' Promotoria de Justiça de r Promotoria de Justiça de 1" Promotoria de Justiça de 2' Promotoria de Justiça de 

Neópolis Neópolis Propriá Propriá 

2" Promotoria de Justiça de P Promotoria de Justiça de 2".Promotoria de Justiça de i' Promotoria de Justiça de 

Neópolis Neópolis Propriá Propila 

Promotoria de Justiça de r Promotoria•de Justiça dç Promotoria de Justiça de /Promotoria de justiça de 

N. S. da Glória N. S. da Glória N. S. das Dores Canindé do São Francisco 

2' promotoria de Justiça de I' Prdniotoria de Justiça dê 2° Promotoria de Justiça de Promotoria de Justiça de 

, 	N. S. da Glória N. S. da Glória N. S. das Dores Poço"Redondo 

r Promotoria de Justiça de Promothria de Justiça de I' Promotoria de Justiça de Promotoria de Justiça de 

N. S. das Dores N. S. das Dores 	• N. S. da Glória Porto da Folha 

2" Promotoria de Justiça de I" Promotoria de Justiça de Promotoria de Justiça de 	Promotoria de Justiça de 

N.'S. das Dores N. S:das Dores 	 N. S. da Glória Gararu 	• 	• 

3' Promotoria de Justiça 
Criminal de N. S. Do Promotoria de Justiça de N. 

2" Promotoria de Justiça 1 
Distrital de N. S. do 

2" Promotoria de Justiça 
i 	Especial de N. S. do 

S. do Socorro Socorro 	1 	Socorro 	, 	Socorro 

V Promotoria de Justiça 	2"  Promotoria de Justiça 	I 	3" Promotoria de Justiça Promotoria de Justiça de N: 
Criininal de N. S. do 	Criminal de N. S. do 	Criminal de N. S. Do S. do Socorro 

Socorro 	 Socorro 	 Socorro 

" 1 Pro 
 

'a de Justiça 	2" Promotoria de Justiça 	. 

de 	do 	. Distrito! de N. 5.40 

0/TO 	 Socorre 

9 
Resolução n' 014 2024,— CRI 



MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA 

PROMOTORIAS 1' SUBSTITUIÇÃO 2' SUBSTITUIÇÃO 	1 	3' SUBSTITUIÇÃO 4' SUBSTITUIÇÃO - - 5° SUBSTITUIÇÃO 

2" Promotoria de Justiça 
, 	Criminal de N. S. do 

. 	Socorro 

Promotoria de Justiça 
Criminal de N. S. Do 

Socorro 

1° Promotoria de Justiça 	1  
Criminal de N. S. do 

Socorro 

2' Promotoria de Justiça 
Especial de N. S. do 

Socorro 

- 
Promotoria de Justiça de N. 

S. do Socorro 

1" Promotoria de Jiístiça 
Especial de N. S. do 

Socorro 	: 

3" Promotoria de Justiça 
Criminal de N. S. Do 

- 	Socorro 	. 

l° Ptomotoria de Justiça 
Criminal de N. S. do 

. 	Socorro 

.2° Promotoria de Justiça 
Criminal de N. S. do • 

Socorro 

2' Promotoria de Justiça 
Distrital de N. S. do 

Socorro , 

1" Promotoria de Justiça 
Especial de N. S. do 

Socorro 

1" Promotoria de Justiça 
Distrital dc N. S. do 

Socorro 

1' Promotoria de Justiça 
Especial de N. S. do 

- 	Socorro 
Distrital de N. S. do 

Socorro 

1" Promotoria de Justiça 1" 
i Promotora de Justiça de N. 

- 	S. do Socorro 

Promotoria de Justiça 
Criminal dê N. S„ do 

Socorro 

2" Promotoria de Justiça 
Especial de N. S. do. 

Socorro- 

3' Promotoria de Justiça 
Criminal de N. S. Do 

Socorro 

Especial de N. S. do 	. 
Socorro.. 

2' Promotoria de Justiça 1" 
Promotoria de Justiça de N. 

S. da Socorro 

Promotoria de Justiça 
Especial de N. S. do 

Socorro 

1" Promotoria de Justiça 
Distrital de j.N. S. do 

Socorro 

2" Promotoria de Justiça 
Distrital de N. S. do 

Socorro 

2' Promotoria de Justiça 
Criminal de N. S. do 

Socorro 

1" Promotoria de Justiça 
- Distrital de N. S. do 	• 

Socorro 

I" Promotoria de Justiça 
Especial de N. S. do 

Socorro• 

, 
2' Promotoria de Justiça 

Distrital de N. S. do 
- 	• Socorro-  

.2" Promotoria de Justiça 
Criminal de N. S. do 

Socorro 	- - 

3' Promotoria de Justiça 
Criminal de N. S. Do 

Socorro 

2° Promotoria de Justiça 
Especial de N. S. do 

Soeorro 

2' Promotoria de Justiça 
Distrital de N. S. do 

Socorro 

2' Promotoria de Justiça 
Especial de N. S. do 

.Socorro 

I' Promotoria de Justiça 
Distrital de N. S. do 

Socorro 

l' Promotoria de Justiça 
Especial de N. S. do 

Socorro 

:1" Promotoria de Justiça 
Criminal de N. S. do 

Socorro 	i 

• Promotoria de Justiça de N. 
, S. do Socorro 

., 

P.Prornotoria de Justiça de 
Propriá 

2" Promotoria de Justiça de 
Propriá 

1° Promotoria de Justiça de 
Neópolis 

Promotoria de Justiça de 
- Pacatuba 

1' Promotoria de Justiça de 
N. S. das Dores 

2° Promotoria de Justiça de 
N. S. das Dores 	, 

2" Promotoria de Justiça de 
Provia 

1' Promotoria de Justiça de 
- 	Propriá 	• 

2" Promotoria de Justiça de 
Neápolis 

Promotoria de Justiça de 
Cedro de São João 

2' Promotoria de Justiça de 
. 	N. S. das Dores 

1" Promotoria de Justiça de 
N. S. das Dores 

Promotoria de Justiça de 
São Cristóvão 

Promotoria de Justiça 
Especial de São Cristóvão 

2° Promotoria de Justiça 
Criminal de São Cristóvão 

Promotoria de Justiça 
T Distrital de São Cristóvão 

V Promotoria de Justiça 
Criminal de São Cristóvão 

Promotoria de Justiça de. 
Cannopolis 

1' Promotoria de Justiça • 
Criminal de São Crátóvão 

2' Promotoria de Justiça 
Criminal de São Cristóvão 

Promotoria de Justiça de 
• 	São Cristóvão 

Promotoria de Justiça 
Especial de São Cristóvão 

Promotoria de Justiça 
Distrital de São Cris 	Ao 

PI Prom'otoria de Justiça de 
Lagarto. 

Promotoria de Justiça 
Criminal de São Cristóvão 

1' Promotoria de Justiça 
Criminal de São Cristóvão 

Promotoria de•  Justiça 
Distrital de São Cristóvão 

Promotoria de Justiça de 
São Cristóvão 

- Promotoria de 	stiça 
Espe 	. d. S. Cristóvão 

2' Promotoria de Justiça de 
Lagarto 	. 

Promotorila de Justiça,  
Distilai de São Cristóvão 

Promotoria de Justiça de 
São Cristóvão 

Promotoria de Justiça 
Especial de São Cristóvão 

P Promotoria de Justiça 
Criminal de São Cristóvão 

romYlirria de Justiça 
rimi 	de São Cristóvão 

1° Promotoria de Justiça de 
Barrados Coqueiros . 	 . 

Promotoria de Justiça 
Especial de São Cristóvão 

' 
Promotoria de Justiça 

Distrital de São Cristóvão - 
,- 

1" Promotoria de Justiça2' 
Crimi 	de São Cristóvão 

 
nal 

Promotoria de Jus 	a 
Criminal de São Cr' óvão 

il  motoria de Justiça de 
1 	São Cristóvão 

2' Promotoria de Justiça de 
Barra dos Coqueiros 

esoluçào no 0142024. CPI 
	 Pásina 10 



2" Promotoria de Justiça de 
Tobias Barreto 

la Promotoria de Justiça de 
Tobias Barreto 

Promotoria de Justiça cle 	Promotoria de Justiça de 
Arauá 	 Riad-ião do Dantas 

Promotoria de Justiça de I, Promotoria de Justiça de 
Malhador 
	

Riaehuelo 

Promotoria de Justiça de 
Poço Verde 

Promotoria de Justiça de 
Frei Paulo 

Promotoria de Justiça de 
Umbaúba 

Promotoria de Justiça de 
Itabaianinha 

2" Promotoria de Justiça de 
Itabaiana 

Promotoria de Justiça de 
Carira 

I° Promotoria de Justiça de 
Tobias Barreto 

2' Promotoria de Justiça de 
Tobias Barreto 

Promotoria de Justiça .de 
Aquidabã 

Promotoria de Justiça de 
Arauá 

Promotoria de Justiça de 
Carira 

Promotoria de Justiça de 
Cannápolis 

Promotoria de Justiça de 
Cedro d.e São João 

28  Promotoria de Justiça de 
Neópolis 

Página 11 

MINISTÉRIO PUBLICO DE SERGIPE 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

COLÉGIO DE. PROCURADORES DE JUSTIÇA 

PROMOTORIAS 

ia Promotoria de Justiça de 
Simão Dias 

2' Promotoria de Justiça de I° Promotoria de Justiça de 
Simão Dias 	 Simão Dias  

2' SUBSTITUIÇÃO 	3° SUBSTITUIÇÃO 

'1" Promotoria de)ustiça de 2" Promotoria de Justiça de 
,Tobias Barreto 	 Tobias Barreto 	, 

r Promotoria de Justiça de ja  Promotoria de Justiça de 
Tobias  Barreto 	- 	Tobias Barreto  

4° SUBSTITUIÇÃO 
	

SUBSTIWIÇÃO 

_L 
Promotoria de Justiça de 	2' Promotoria de Justiça 

Ribeirópolis 	Criminal de Lagarto  

12 suasTrrtriçÃo 	 
-28  Promotoria de Justiça de 

Simão Dias 

I Promotoria de Justiça de 
Carira 

la Promotoria de Justiça 
Criminal de Lagarto 

P Promotoria de Justiça de 28  Promotoria de Justiça de 
Simão Dias 	 Simão Dias 

2" Promotoria de Justiça de 
Simão Dias 

18  Promotoria de Justiça de 
Simão Dias 

Promotoria de Justiça de Promotoria de Justiça de 
Itaporanga D'Ajuda 	-Poço Verde  

Promotoria de Justiça de 
	

Promotoria de Justiça de 
Frei Paulo 
	

Riaèhão do Damas 

Promotoria de Justiça de 
Boquim 

Promotoria de Justiça de 
Campo do Brito 

Promotoria de Justiçado 
	

Promotoria de Justiça de 
Pacatuba 
	

Cedro de São João . 

Promotoria de Justiça de 
Boquim 

Promotoria de Justiça de 
Porto da Folha 

Promotoria de Justiça de 	Promotoria de Justiça de 
Frei Paulo 	1 	Malhador  

Promotoria de Justiça dc I' Promotoria de Justiça de 18  Promotoriade Justiça de 

Capela' 	 • Neópolis • 
	 Propriá 

P.Promotoria de Justiça de 
Estância 

2" Promotoria de Justiça de 
Estância 

Promotoria de Justiça de 2" Promotoria de Justiça de 
N. S. da Glória 	 N. S. da Glória 

Promotoria de Justiça de 	Promotoria de Justiça de I' Promotoria de Justiça de. 

Japaratuba 	Cedro de São João 	 Neópolis  

Promotoria de Justiça de la Promotoria de Justiça de 1" Promotoria de Justiça de 
Riachuelo 
	

Tobias Barreto 	 N. S. da Glória 

Promotoria de Justiça de 
Capela 	. 

Promotoria de Justiça de 
I 	Poço Verde 

Promotoria de Justiça de 	Promotoria de Justiça de 
Canindé do São Francisco 	Poço  Redondo 

Promotoria de Justiça de 	Promotoria de Justiça de 	Promotoria de Justiça de 
Capela 	 Carmópolis 	1 	'Manlim  

Promotoria de Justiça de 
Cristinápolis 

2' Promotoria de Justiça 
Criminal de Estância 

Promotoria de Justiça de 	Promotoria de Justiça de 	Promotoria de Justiça de 2' Promotoria de Justiça de 

Japaratuba 	 Capela 	 • Aquidabã  	Barra dos Coqueiros 

Promotoria de Justiça de 1: Promotoria de Justiça de 2' Promotoria de Justiça de 1" Promotoria de Justiça de 

. Gararu 	 Aquidabã   Neópolis 	 Propriá 

Promotoria de Justiça de 
Laranjeiras 

Promotoria de Justiça dei 
Propriá 

-Promotoria de Justiça de 	Promotoria de Justiça de 	Promotoria de Justiça de , Promotoria de Ju ça de 

babai-aninha 	 Indiaroba 	• 	Riáchão do Dantas 	 Poço V de  

Promotoria de Justiça den-  Promotoria de Justiça de 	Promotoria de Justiça de nd p 	a de Justiça d 

Carira 	- 	 Ribeirápolis   	Campo do Brito 	 as Barreto 

otoria de Justiça'cle 
Propriá " 

kesoluçào n" 014 2024 CPI 

Promotoria de Justiça de 
Cristinápolis 

Proinotoria de Jüstiça de 
Frei Paulo 

Promotoria de Justiça de 	Promotoria de Justiça-de 	Promotoria de Justiça de 2' Promotoria de Justiça 
Garâru 	J. Cedro de São João 	 Pacatuba 1_ 	 N. S. das Dores 

e la Promotoria de Justiça de 
Itabaina 



MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA 

PROMOTORIAS 	 

Promotoria de Justiça de 
Indiaroba 

Promotoria de Justiça de 
itabaianinha 

Promotoria de Justiça de 
Japaratuba 

Promotoria de Justiça de 
Malhador 

Promotoria de Justiça de 	Promotoria de Justiça de 

Cristinápolis 	 Umbaúba  

Promotoria de Justiça de. 
Laranjeiras sch eleitoral* 

Promotoria de Justiça de 
	

Promotoria de Justiça de 

Maruim 
	

Carira  

3' SUBSTITUIÇÃO 

Promotoria de Justiça de 
Boquim 

Promotoria de Justiça de 
Indiaroba 

Promotoria de Justiça de 
Maruim 

Promotoria de Justiça de 
Ribeirópolis 	 

4° SUBSTITUIÇÃO 

. Promotoria de Justiça de 
• 

Arauá  

Promotoria de Justiça de 
Boquim 

Promotoria de Justiça de 
Riachuelo 

SUBSTITUIÇÃO 

18  Promotoria de Justiça 
Criminal de Estância 

r Promotoria de Justiça de 
Tobias Barreto 

Promotoria de Justiça de 
Aquidabà 

SUBSTTTUIÇÃO 	2° SUBSTITUIÇÃO 

Promotoria de Justiça de 	Promotoria de Justiça de , 
Umbaúba 	 Cristinápolis 	 

Promotoria de Justiça de 
Carmópolis 

	

Promotoria de Justiça de 	I' Promotoria de Justiça 

	

Campo do Brito , 	Criminal de Itabaiana  

Promotoria de.  Justiça de 
Maruim 

Promotoria de Justiça de 
Pacatuba 

Promotoria de Justiça de 
Poço Redondo 

, Promotoria de Justiça de 
Poço Verde 

Promotoriasle Justiça de • 
ltaporanua D'Ajuda sem 

eleitoral 	 

	

Promotoria de Jhstiça de 	Promotoria de Justiça de 
Gararu 

Promotoria de Justiça de 	Promotoria de Justiça de 

Porto da Folha 	Ganiu& do São Francisco 

Promotoria de Justiça de 	Promotoria de Justiça de 

* 	Riachào do Dantas 	 Arauá 

IA Promotoria de Justiça de 2 Promotoria de Justiça de 
Neópolts 	 Neopolis 

Y Promotoria de Justiça de  i  I' Promotoria de Justiça de 
N. S. da Glória, 	. 	N. S. da Glória 

Promotoria de Justiça de ( Promotoria de Justiça de 
Itabaianinha 	 Inchartba  ; 

Aquidabà  

Promotoria de Justiça de 	•Promotoria de Justiça de I' Promotoria de Justiça de 

Japaratuba 	 Cartnimolis 	Barra dos Coqueiros 

• 

2' Promotoria de Justiça de 
Laranjeiras 

Promotoria de Justiça de 
Capela 

Promotoria de Justiça de 
Frei Paulo 	 

IA Promotoria de Justiça de 
Tobias Barreto 

¡ Promotoria de Justiça de 2' Promotoria de Justiça de 
Aquidaba 	 N. S. da Glória 

	

Promotoria de Justiça de 	Promotoria de Justiça de 

Cristinápolis 	Itabaianinha • 

	

- Promotoria de Justiça de 	Promotoria de Justiça de 

Malhador 	Maruim 

Promotoria de Justiça de 
Porto da Folha 

Promotoria de Justiça de 
Riachilo do Dantas • 

Promotoria de Jústiça de 
,Riachuelo 

Proinotoria de Justiça de 
Ribeirópolis 

Promotoria de Justiça de 
Umbaúba 	 

Promotoria de Justiça de 
Nossa Senhora da Glória 

sem eleitoral* 

Poço Verde 

Promotoria de Justiça de 
Poço Redondo 

P Promotoria de Justiça de 
N. S. das Dores 

PromotorM de Justiça de  

Promotoria de J iça de 
Carm . lis 

a de Justiça de 
chão do Dantas 

r Prdmotoria de Justiça 
Criminal de ltabaiana  

Promotoria de Justiça 
Especial dê Estancia 	 

Promotoria de Justiça de 	ProMotoria de Justiça de 	Promotoria de Justiça de 

Ribeirópolis 	 Campo do Brito 	Carira 

Promotoria de Justiça de 	Promotoria de Justiça de 
Umbaúba Boquim 

Promotoria de Justiça de 	Promotoria de Justiça de- Promotoria de Justiça de 

Riachuelo 	 Frei Paulo 	 Malhador 
1 

Promotoria de Justiça de 	Promotoria de Justiça de 	Promotoria de Justiça 

lndiaroba 	. Itabaianinha 	 Arauá 
_ 


